
 
 

„Nauka wśród gwiazd” z Sanofi-Aventis
Drukuj

Poleć artykuł

Czy na cukrzycę chorują łasuchy? Ile cukru jest w cukrze? 
Czym są proste, a czym złożone cukry? Odpowiedzi na te i 
inne pytanie poznamy w „Akademii Wiedzy Sanofi-Aventis” 
podczas 13. Pikniku Naukowego Polskiego Radia i Centrum 
Nauki Kopernik. 

Uczestnicy Pikniku w „Akademii Wiedzy Sanofi-Aventis” dowiedzą się m.in. jak zapobiegać 
cukrzycy, jak działa insulina i dlaczego ratuje życie. Rozmowy z ekspertami: lekarzem 
diabetologiem oraz dietetykiem poprowadzi Dorota Wellman. Dla dzieci przygotowano liczne 
atrakcje m.in. budowanie piramidy żywieniowej oraz konkursy z nagrodami. Celem wystąpień i 
zabaw dla dzieci będzie promowanie zdrowego stylu życia oraz kształtowanie u dzieci i młodzieży 
świadomości, że chorobom można zapobiegać poprzez kształtowanie nawyków, takich jak 
świadome układanie diety czy prowadzenie aktywnego trybu życia. 

Piknik Naukowy Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik to największa w Europie 
plenerowa impreza popularyzująca naukę.  
Odbywa się od 1997 roku corocznie na Rynku Nowego Miasta i Podzamczu w Warszawie, za 
każdym razem przyciągając tłumy zwiedzających. W 2005 roku Piknik został wyróżniony przez 
Komisję Europejską jako jeden z 10 wzorcowych europejskich projektów obszaru „Nauka i 
społeczeństwo”. Był inspiracją do wielu inicjatyw popularyzujących naukę, m.in. do powstania w 
Warszawie Centrum Nauki Kopernik.  

Co roku w Pikniku Naukowym uczestniczy ok. 200 instytucji z Polski oraz z 
zagranicy (m.in. z Bułgarii, Chin, Czech, Danii, Egiptu, Estonii, Finlandii, Francji, Grecji, Irlandii, 
Litwy, Maroko, Portugalii, Republiki Federalnej Niemiec, Słowacji, Słowenii, USA, Szwecji, Węgier, 
Wielkiej Brytanii, Włoch). Instytucje naukowe, uczelnie, instytuty badawcze, muzea i instytucje 
kultury, fundacje związane z nauką oraz koła naukowe prezentują tu swoje osiągnięcia oraz 
odsłaniają kulisy swojej codziennej pracy. Pokazują naukę w sposób zrozumiały dla odbiorców w 
różnym wieku, wykorzystując eksperymenty, pokazy, często także interaktywne eksponaty. Na 
Pikniku reprezentowane są różne dyscypliny naukowe, zarówno nauki ścisłe, przyrodnicze, jak 
również społeczne i humanistyczne.  

Piknik Naukowy powstał dzięki inicjatywie i pomysłom: prof. Łukasza Turskiego z 
Centrum Fizyki Teoretycznej PAN, Roberta Firmhofera oraz Krystyny Kępskiej-
Michalskiej z Polskiego Radia. 
Pierwszy Piknik Naukowy (jako Piknik Naukowy Polskiego Radia BIS) odbył się 14 czerwca 1997 
roku na Rynku Nowego Miasta. Od 2008 roku jest organizowany wspólnie przez Polskie Radio oraz 
Centrum Nauki Kopernik. 

Piknik odbędzie się: 
w sobotę 30 maja;  
w godz. 11-20; 
tradycyjnie na Rynku Nowego Miasta i Podzamcza w Warszawie.  

W nawiązaniu do ogłoszenia przez ONZ roku 2009 Międzynarodowym Rokiem Astronomii,  
13. Piknik odbędzie się pod hasłem: „Nauka wśród gwiazd”. 
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